BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BGDĐT-GDCTHSSV
V/v tham gia cuộc thi “Bác Hồ với

thiếu nhi - Thiếu nhi với Bác Hồ”

Hà Nội, ngày      tháng 12 năm 2023

Kính gửi: Các Sở Giáo dục và Đào tạo

Hướng tới kỷ niệm 134 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890

- 19/5/2024), nhằm khích lệ các em thiếu nhi học tập và làm theo những lời dạy

của Bác Hồ bằng những hành động, việc làm cụ thể để các em phấn đấu rèn

luyện, học tập, Bộ Giáo dục và Đào tạo phối hợp với Báo Thiếu niên Tiền phong

và Nhi đồng (Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh) tổ chức Cuộc thi “Bác Hồ

với thiếu nhi - Thiếu nhi với Bác Hồ”. Cụ thể như sau:

 - Thời gian: Từ ngày 15/12/2023 đến ngày 15/4/2024.

 - Đối tượng: cá nhân (các em thiếu nhi Việt Nam từ 6 - 15 tuổi) và tập thể (các

liên đội trường Tiểu học và Trung học học cơ sở, các Nhà thiếu nhi trên cả nước).

- Nội dung Cuộc thi: Thể lệ đính kèm (hoặc quét mã QR code        )

Để Cuộc thi đạt kết quả tốt, Bộ Giáo dục và Đào tạo đề nghị các Sở Giáo

dục và Đào tạo phối hợp với tổ chức Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, Hội đồng Đội

cùng cấp có chỉ đạo, hướng dẫn, tạo điều kiện để học sinh các Trường Tiểu học

và Trung học cơ sở trên địa bàn tham gia Cuộc thi “Bác Hồ với thiếu nhi - Thiếu

nhi với Bác Hồ”; hướng dẫn các đơn vị và các em học sinh theo dõi tư liệu làm

bài dự thi được đăng tải hàng tuần trên ấn phẩm Nhi Đồng.

Thông tin chi tiết liên hệ: Bộ Giáo dục và Đào tạo (Vụ Giáo dục Chính trị

và Công tác học sinh, sinh viên); địa chỉ: số 35 đường Đại Cồ Việt, quận Hai Bà

Trưng, thành phố Hà Nội (đồng chí Nguyễn Văn Tuấn; số điện thoại:

0985602816; hộp thư điện tử: nvtuan.hssv@moet.gov.vn); Báo Thiếu niên Tiền

Tiền phong và Nhi đồng, phóng viên Đặng Chinh Ngọc, số điện thoại:

0979875962).

Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- TT. Ngô Thị Minh (để báo cáo);

- Trung ương Đoàn TNCS

Hồ Chí Minh;

- Hội đồng Đội Trung ương;

- Báo TNTP&NĐ;

- Lưu: VT, GDCTHSSV.

TL. BỘ TRƯỞNG

VỤ TRƯỞNG VỤ GIÁO DỤC CHÍNH TRỊ

VÀ CÔNG TÁC HỌC SINH, SINH VIÊN

Trần Văn Đạt

mailto:nvtuan.hssv@moet.gov.vn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-07T16:51:03+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Hà Nội
	Trần Văn Đạt<tvdat@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-07T17:17:08+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-07T17:17:15+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-07T17:17:18+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!